Совет муниципального района «Акшинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

      30 марта 2012 года                                                                           № 15

с.Акша

О принятии части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

     Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,  ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Федерального закона от 07 февраля 2011г № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» , статьей 25 Устава муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» РЕШИЛ:

1.Принять для исполнения полномочия контрольно-счетных органов поселений муниципального района «Акшинский  район» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2012-2014 года в части проведения экспертизы проекта бюджета и внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета, контроля за исполнением бюджета следующих поселений муниципального района «Акшинский район»:

· сельского поселения «Акшинское» ;

· сельского поселения «Урейское» ;

· сельского поселения «Тохторское»;

· сельского поселения «Оройское»;

· сельского поселения «Могойтуйское»;

· сельского поселения «Улачинское»;

· сельского поселения «Усть-Илинское»;

· сельского поселения «Нарасунское»;

· сельского поселения «Курулгинское»;

· сельского поселения «Новокургатайское»;

· сельского поселения «Убур-Тохторское»;

· сельского поселения «Бытэвское».

  2.Главе муниципального района «Акшинский район» заключить с Советами сельских поселений муниципального района «Акшинский район» Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального района «Акшинский район» части полномочий  контрольно-счетных органов сельских поселений , указанных в п.1 настоящего решения , по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3.Администрации муниципального района «Акшинский район» в соответствии с принятыми полномочиями внести изменения в бюджет муниципального района «Акшинский район» на 2012год.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на стендах и размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района «Акшинский район».

Глава муниципального  района

   «Акшинский район»                                                               А.А.Бочарова